
 

Gruppetilbud til Ældre Sagens lokalafdelinger 

 

Foredrag: Løvernes Fristed – mit møde med de store katte 

Tag med journalist Mette Rem til Lionsrock i Sydafrika - et naturskønt fristed for løver og 

andre store katte.  Et inspirerende foredrag om forandring, håb og møder, der sætter 

spor. 

 

 

 

 

 

Om Mette Rem 

Mette Rem er journalist, forfatter og foredragsholder. Hun er tidligere Italiens-

korrespondent for Politiken og Information. Hun har boet og arbejdet som journalist 10 

år i Rom, holdt foredrag om Italien og skrevet to bøger om Rom. 

I 2024 var Mette frivillig i naturreservatet Lionsrock i Sydafrika. Naturreservatet huser 

100 løver og andre store katte, der er reddet fra kummerlige forhold rundt omkring i 

verden. 

 



 

Beskrivelse af Gruppetilbuddet 

 

Tag med journalist Mette Rem på en 

livsbekræftende rejse til Lionsrock – et 

naturskønt fristed i Sydafrika, hvor løver og 

andre store katte lever i fred og værdighed. Her 

får du et unikt indblik i et enestående reservat 

for 100 store katte, der er reddet fra cirkus, 

turistindustrien, kommercielle løvefarme og 

krigsområder. 

Mette Rem deler sin personlige oplevelse som 

frivillig i naturreservatet – et ophold, der blev et 

vendepunkt i hendes liv. Efter en skilsmisse og 

midt i en livskrise valgte hun - 56 år gammel - at 

tage et modigt skridt væk fra den trygge 

hverdag, trodse frygten og følge sin længsel efter 

mening. I mødet med de store katte fandt hun 

både ro, styrke og perspektiv. 

Foredraget byder på fascinerende fortællinger 

om løverne og de andre store kattedyr, der nu 

har fået et nyt liv under åben himmel, med græs 

under poterne, og som for første gang i deres liv 

oplever frihed og tryghed.  

Undervejs kaster Mette også lys over de 

udfordringer, som mange af disse dyr har med i 

bagagen, – og hvordan et sted som Lionsrock 

kan være med til at gøre en stor forskel for disse 

majestætiske dyr. 

Foredraget giver et indblik i en industri, hvor 

løver opdrættes i fangenskab til såkaldte 

dåsejagter, hvor trofæjægere skyder dem i 

indhegnede områder, og hvor knogler fra store 

katte sælges til traditionel asiatisk medicin. Og 

de store katte udnyttes i 

underholdningsindustrien, hvor turister betaler 

for at klappe løveunger og gå tur med en tiger. 

Det er et foredrag, der både rører og ryster. 

Det er en fortælling fuld af håb, indsigt og 

inspiration – både for dyreelskere, eventyrere 

og dem, der selv står over for et valg i livet. 

 

 



 

Pris og varighed 

 

 

 

Varighed: 90 minutter eller efter aftale 

 

Normal pris: 4.000 kr. 

 

Ældre Sagen pris: 3.700 kr. 

 

Transportafgift beregnes fra Hellerup 

 

 

Kontaktinformation  

 

 

 

Navn: Mette Rem 

 

Telefonnummer: 25 38 25 81 

 

E-mail: metterem1@gmail.com 

 

Praktiske oplysninger. Fx vedr. lyd- 

eller videoudstyr mm. 

Brug for projektor, og hvis der skal 

brugesmikrofon, skal den være håndfri. 

 


